DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 8

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1447 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 01 de Novembro de 2023

AVISO PÚBLICO SMTC nº. 002/2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPARÊNCIA E CONTROLE, no uso de suas
atribuições legais, nos termos do artigo 58 da Lei Orgânica do Município de Campos dos
Goytacazes,

COMUNICA que, com base no processo de Orçamento Municipal Participativo, nos
termos do parágrafo único do artigo 119 da Lei Municipal no 7.972, de 31 de março de
2008, regulamentado pelo Decreto nº 65/2018, realizará no dia 11 de novembro de 2023
(sábado), das 9h às 12h, na Escola Municipal Alcebíades Candiano, Ponta da Lama,
Distrito de Dores de Macabu, Reunião com objetivo de ouvir a população no processo de
elaboração do Orçamento Participativo.

Campos dos Goytacazes (RJ), 31 de outubro de 2023.

RODRIGO RESENDE RAMOS
Secretário Municipal de Transparência e controle

Secretaria Municipal da Transparência e Controle

Edital: 18 – 2023/SMF

Fica notifi cado o contribuinte listado abaixo, a regularizar débitos de Taxa de Fiscalização
de Localização e Funcionamento e Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária, conforme o
disposto nos Art. 357 e 408 da Lei Complementar 01/2017.

Ressaltamos que o não cumprimento do recolhimento no prazo de 15 dias importará na
adoção das medidas legais, incluindo o protesto extrajudicial, bem como, a ação executiva
para a satisfação do crédito tributário.

A Guia de pagamento das Taxas deverão ser emitidas no Portal da Secretaria Municipal
de Fazenda ou na Central de Atendimento ao Contribuinte na Rua Treze de Maio, 129 -
Centro, Campos dos Goytacazes/RJ.

Nº IM RAZÃO SOCIAL CNPJ

1 145470
PPO COMERCIO DE FARINHAS E
FECULAS LTDA

30.620.599/0002-08

Campos dos Goytacazes, 25 de outubro de 2023.

Marcelo Alvarenga Moço
Subsecretário Adjunto de Receita

Matrícula: 13.877

Secretaria Municipal de Fazenda

Portaria Seduct nº 147/2023

DISPÕE SOBRE PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS SERVIDORES OCUPANTES DO CARGO DE PROFESSOR E PEDAGOGO INSCRITOS NO CONCURSO DE
REMOÇÃO, CONSTANTE EM LISTAGEM NOMINAL DISPOSTA NO ANEXO ÚNICO DESTE ATO

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor,

CONSIDERANDO o disposto do Edital nº 08/2023, que trata em seu item 8.1 da interposição de recurso do resultado preliminar, em conformidade com o Cronograma constante do
Anexo I;

CONSIDERANDO o disposto no Edital nº 08/2023, notadamente em seu item 8.3, que trata da publicação da classifi cação fi nal, após a avaliação dos recursos, dos inscritos no
Concurso de Remoção;

CONSIDERANDO o direito dos Profi ssionais do Magistério de serem lotados, a importância do controle dessa movimentação e o dever do poder público de fazer nova lotação com
diretrizes preestabelecidas, sempre observando os princípios legais que norteiam os atos da Administração Pública;

CONSIDERANDO o artigo 56, §2º, inciso II da Lei Municipal 8.133/2009, que dispõe sobre a movimentação do ocupante do cargo do Quadro dos Profi ssionais do Magistério de uma
para outra unidade de ensino ou unidade organizacional da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, sem que se modifi que sua situação funcional;

CONSIDERANDO o artigo 57, da Lei Municipal 8.133/2009, que normatiza a possibilidade dos Profi ssionais do Magistério, a cada 2 (dois) anos, serem lotados nas unidades escolares
segundo critérios objetivos estabelecidos pelo titular da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia;

RESOLVE:

Art. 1º Publicar no Anexo Único, listagem nominal de servidores ocupantes dos cargos de Professor e Pedagogo do Magistério Público Municipal, constando a Classifi cação Final
dos inscritos no Concurso de Remoção.

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Campos dos Goytacazes, RJ, 01 de novembro de 2023.

 Marcelo Machado Feres
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Matrícula 40.743

ANEXO ÚNICO

MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO OPÇÃO 01 OPÇÃO 02 OPÇÃO 03 SITUAÇÃO MOTIVO

13511 MARTA VERÔNICA DE SOUZA RIBEIRO DO ROSÁRIO 37,5 EM ALBERTO LAMEGO EM ALBERTO LAMEGO EM ALBERTO LAMEGO DEFERIDO

15131 ANGELICA OLIVEIRA GONÇALVES 35 CEM PARQUE AURORA CEM IRMÃ DULCE
CEM SEBASTIÃO TAVARES
CAMPISTA

DEFERIDO

17155 SIMONE MARTINS DE OLIVEIRA 35
EM MARECHAL ARTUR DA
COSTA E SILVA

EM MARECHAL ARTUR DA COSTA E
SILVA

EM MARECHAL ARTUR DA
COSTA E SILVA

DEFERIDO

15762 ROBERTA MANHÃES ROCHA 35
CIEP BRIZOLÃO 481 ARNALDO
ROSA VIANA

CIEP BRIZOLÃO 481 ARNALDO ROSA
VIANA

CIEP BRIZOLÃO 481 ARNALDO
ROSA VIANA

DEFERIDO

16810 WALKIRIA GOMES WAGNER 35 CEM MARTIN LUTHER KING CEM IRMÃ DULCE CEM PARQUE AURORA DEFERIDO

16827 LILI ANNE ROCHA BASÍLIO DE SOUZA 35
CEM JOSÉ EDUARDO DOS
SANTOS PEIXOTO ZANDONAIDE

CEM PROFESSORA RUTH CHAGAS
MANHÃES

CEM PROFESSORA RITA DE
CÁSSIA ROCHA SOARES
CHARDELLI

DEFERIDO

16779 MONIQUE CAMPOS FERREIRA NEAMEN 35
CEM WILSON AMARO DE
FREITAS

CEM ANA BEATRIZ RANGEL DA SILVA
CEM DOM ANTÔNIO DE CASTRO
MAYER

DEFERIDO

18361 CARLA REGINA NICODEMOS DA SILVA 35
CEM ANA BEATRIZ RANGEL DA
SILVA

CEM SEBASTIÃO TAVARES
CAMPISTA

CEM ANA BEATRIZ RANGEL DA
SILVA

DEFERIDO

15500 DANIELLE CARLOS GOMES PINHEIRO
35 CENTRO EDUCACIONAL 29 DE

MAIO
EM PRESIDENTE CASTELO BRANCO

EM PROFESSOR WALTER
SIQUEIRA

DEFERIDO

20736 CARMEM LUCIA MEDEIROS MOREIRA 32,5 CEM IRMÃ DULCE
CEM SEBASTIÃO TAVARES
CAMPISTA

CEM PARQUE AURORA DEFERIDO

18327 MÁRCIA VALÉRIA FAZOLI DA CUNHA 32,5
EM PROFESSORA SEBASTIANA
MACHADO DA SILVA

EM MARIA LÚCIA EM SAGRADA FAMÍLIA DEFERIDO

19798 LEIDA DE FÁTIMA DE SOUZA OLIVEIRA 32,5
EM NOSSA SENHORA
APARECIDA

EM SANTA MARIA
EM CARLOS JARDIM DA CRUZ -
MUNICIPALIZADA

DEFERIDO

13365 GLEICY MARA FIUZA GOMES MANHÃES 32,5
EM GERVÁSIO VASCONCELOS
CORDEIRO

EM PEQUENO JORNALEIRO EM MANOEL COELHO DEFERIDO

20937 RITA DE CACIA CAETANO DE MIRANDA 32,5 CEM PARQUE IMPERIAL
CEM CARLOS ROBERTO NUNES DE
CARVALHO

CEM PARQUE IMPERIAL DEFERIDO

19305 JOVINA MARINATO BICUDO 32,5 EM SANTA MARIA
EM CARLOS JARDIM DA CRUZ -
MUNICIPALIZADA

EM OLÍMPIO PEIXOTO SAMPAIO DEFERIDO

18227 MARIA DO PARTO RODRIGUES DE LIMA 32,5
EM SENADOR TARCÍSIO
MIRANDA

EM SAGRADA FAMÍLIA
CEM PROFESSORA RITA DE
CÁSSIA ROCHA SOARES
CHARDELLI

DEFERIDO

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia